
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

85Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Setembro de 2021 • Edição IVCDX

ld: 167C263CE94C37CD 

ESTADO DO PlAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/000l-l l 

PORTARIA GB-PMA Nº 25412021, DE 1• DE SETEMBRO DE 2021. 

~LTOS 
PAAATODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA. no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, Item VI, IX, XII da Lei Orgânica do 
Munlclplo de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Plaul, füca princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, OE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n• 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n• 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

An. 1º • Exonerar, AGENOR JOSÉ DE OLNEIRA, CPF: 131.657.803-82, do cargo em 
Comissão de COORDENAÇÃO DE AGRICULTURA, CC-02, Secretaria Municipal de 
Agricultura e Abastecimento - SEMAB, da Prefeitura Municipal de Altos-PI. 

An. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 1• de Setembro de 2021 . 

• 
ld: 125255D3DOAE37D0 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001-I 1 

PORTARIA GB-PMA Nº 25512021, DE 11 DE SETEMBRO DE 2021. 

-.tKi.TOS 
PARATODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas · 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, IX, XII da Lei Orgãnlca do 
Munlclplo de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piaul, fixa princlplos, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n• 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n• 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonerar FABRICIO GOMES DA SILVA, CPF: 046.182.413-22, do cargo em 
Comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, CC-01, Secretaria Municipal de Agricultura 
e Abastecimento - SEMAB, da Prefeitura Municipal de Altos-PI . 

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 1• de Setembro de 2021 . 

ld: 167C263CE94C37D5 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.SS4.794/0001-l l 

PORTARIA GB-PMA N" 256/2021, DE 11 DE SETEMBRO DE 2021. 

-WTOS 
PARATODOS . 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, Item VI, IX, XII da Lei Orgãnlca do 
Munlclplo de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NO 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fll<a prlnclplos, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n• 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a . 
Lei Municipal n• 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1• • Exonerar, AUGUSTO CÉSAR DE BRITO, CPF: 869.584.023-91, do cargo em 
Comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, CC-01 , Secretaria Municipal de Agricultura 
e Abastecimento - SEMAB. da Prefeitura Municipal de Altos-PI. 

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 11 de Setembro de 2021. 

Ufl.f?Jl/ ! tf.Y_ 
Prefeho Ju~~~~ . 

1 d :OE28856ABS 10370B 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

PORTARIA GB-PMA Nº 25712021, DE 18 DE SETEMBRO DE 2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, Item VI, da Lei Orgãnlca do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013 DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dé outras providências; . ·. 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N129612013, DE 25 DE MARÇ~ DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n• 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n• 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1• - Nomear, AGENOR JOS~ DE OLIVEIRA, CPF: 131 .657.803-82, para exercer o 
Cargo em Comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, CC-01, Secretaria Municipal de 
Agricultura e Abastecimento, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da 
Prefeitura Municipal de Altos-PI, Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 1 • de Setembro de 2021 . 


